
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

CABRAS ENRICO/COMUNE DECIMOMANNU. LIQUIDAZIONE 
SPESE LEGALI

Settore I

 Garau Donatella

 836 

01/09/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE  
 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29.7.2014 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2014, del Bilancio Pluriennale per il triennio 2014/2016 e Relazione Previsionale e 
Programmatica 2014/2016; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 26/06/2014 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa al Responsabile del 1° Settore; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 77  delL’8.8.2014  con la quale è stato approvato il 
piano delle performance e PEG anno 2014 
 
ATTESO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 18  del 1.3.2011 si stabiliva di costituirsi 
in giudizio avverso il ricorso presentato nanti il Giudice di Pace di Decimomannu, acquisito in data 
02.02.2011 con prot. n. 1222, dal signor Cabras Enrico nato a Cagliari il 08.01.1981, avverso il 
verbale di accertamento n° 1541 – VX2010319- N.C.R. 320/2010 redatto il 15.11.2010, tramite il 
Responsabile della Polizia Muncipale o l’istruttore direttivo di vigilanza, appositamente delegati dal 
Sindaco ai sensi dell’art. 23 della legge 689/81; 
 
Considerato che il procedimento nanti il Giudice di Pace di Decimomannu si è concluso con il 
rigetto del ricorso ritenendolo infondato e confermando il verbale di accertamento contestato e le 
relative sanzioni, come comunicato con avviso di deposito di sentenza n. 44/11 pervenuto con nota 
prot. 9354 del 03.08.2011; 
 
Atteso che il signor Cabras Enrico ha presentato atto d’appello avverso la sentenza n.44/11, nanti 
il Tribunale Civile di Cagliari, rappresentato e difeso dall’Avv. Matteo Cabras con studio in Cagliari 
nella via Nizza n. 20; 
 
Preso atto della sentenza 2328/2013 pronunciata dal Tribunale Civile di Cagliari con la quale è 
stato annullato il verbale VX2010319- NCR 320/2010, redatto il 15.11.2010 dalla Polizia 
Municipale di Decimomannu e, contestualmente, è stato condannato il Comune di Decimomannu a 
rifondere al signor Enrico Cabras le spese legali dei due giudizi per complessivi € 1200,00, di cui 

- € 340,00 per il giudizio di primo grado 
- € 860,00 per il giudizio di appello. 

 
Vista la nota dell’Avv. Matteo Cabras, pervenuta con prot. 5571 del 10.04.2014, le successive note 
integrative del 6.5.2014, 16.5.2014 e 24.7.2014 con la quale richiede il pagamento della somma 
complessiva di € 1.813,00 in ottemperanza della sentenza 2328/2013 pronunciata dal Tribunale di 
Cagliari, a favore del proprio assistito Cabras Enrico come da preavviso di parcella in data 
15.3.2014 già emessa nei confronti del medesimo; 
 
Ritenuto provvedere a liquidare favore del sig. Cabras Enrico la somma complessiva di € 1.813,00, 
in ottemperanza della sentenza 2328/2013 pronunciata dal Tribunale di Cagliari, come da 
preavviso di parcella in data 15.3.2014 già emessa nei confronti del medesimo; 
 
Resi i seguenti preventivi pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 

comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 

l. n. 213/2012): 



Il Responsabile del 1° Settore Donatella Garau giusto Decreto Sindacale n. 8/2014, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. del 29.07.2014 attestandone la correttezza, la regolarità e la 
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
                                                                                            IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE   
                                                                                                    Dott.ssa Donatella Garau  
 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA (ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, 

come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 3° Settore Maria Angela Casula giusto decreto sindacale n. 8/2014, esprime 
parere favorevole sulla proposta n. del 29.07.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la 
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme 
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di 
bilancio. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL 3 °SETTORE  
                                                                                                        Dott.ssa Maria Angela Casula 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di liquidare a favore del sig. Enrico Cabras la somma complessiva di € 1.813,00 a conclusione del 
contenzioso avverso il verbale di accertamento n° 1541 – VX2010319- N.C.R. 320/2010 redatto il 
15.11.2010 dalla Polizia Locale, in ottemperanza della sentenza 2328/2013 pronunciata dal 
Tribunale Civile di Cagliari; 

 
Di impegnare la spesa complessiva di € 1.813,00  sul cap. 1235/195/2013 a favore del sig. Enrico 
Cabras, i cui dati son indicati nell’allegato  al presente atto che verrà trasmesso solamente 
all’ufficio ragioneria; 
 
Il Responsabile del 1° Settore Donatella Garau da atto che il presente provvedimento verrà 
pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione 
corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 
 
 

           Il Responsabile del 1° Settore  
                    Dott.ssa Donatella Garau 
 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  CABRAS ENRICO/COMUNE DECIMOMANNU. LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1235 1 2014  1.813,00  836 CABRAS 
ENRICO

CABRAS ENRICO/COMUNE 
DECIMOMANNU. LIQUIDAZIONE 

SPESE LEGALI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 01/09/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 02/09/2014 al 17/09/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 836 del 01/09/2014


